UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 35/2018 – PROGRAD

PET CONEXÕES DE SABERES – COMUNIDADES INDÍGENAS

ADENDO Nº02

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público

o Adendo 02 ao Edital nº 35/2018-PROGRAD,que altera os seguintes itens:

Onde se lê:

4.1 As inscrições poderão ser efetuadas pelos interessados no período de 23 a 27 de

julho de 2018, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, na CAIPME,

Campus Universitário de Rio Branco BR-364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, CEP 69915-

900, Rio Branco/AC.
Leia-se:

4.1 As inscrições poderão ser efetuadas pelos interessados até dia 03 de agosto de

2018, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, na CAIPME, Campus

Universitário de Rio Branco BR-364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, CEP 69915-900, Rio

Branco/AC.

Onde se lê:

4.2 As inscrições serão homologadas no dia 30 de julho de 2018 e divulgadas no sítio

eletrônico <www.ufac.br>;
Leia-se:

4.2 As inscrições serão homologadas no dia 07 de agosto de 2018 e divulgadas no

sítio eletrônico <www.ufac.br>;

Onde se lê:

4.4 O resultado final das inscrições será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>

no dia 01 de agosto de 2018.
Leia-se:

4.4 O resultado final das inscrições será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>

no dia 09 de agosto de 2018.

Onde se lê:

5.5 A entrevista eliminatória será realizada no dia 06 de agosto de 2018, a partir das

09h00min, na Sala Ambiente dos Cursos de Letras/ou sala dos professores de Letras

Português, Linguística e Filologia, conforme cronograma a ser publicado por ocasião do

resultado final das inscrições. Será atribuída a pontuação máxima de 10 (dez) pontos.
Leia-se:

5.5 A entrevista eliminatória será realizada no dia 13 de agosto de 2018, a partir das

09h00min, na Sala Ambiente dos Cursos de Letras/ou sala dos professores de Letras

Português, Linguística e Filologia, conforme cronograma a ser publicado por ocasião do

resultado final das inscrições. Será atribuída a pontuação máxima de 10 (dez) pontos.

Onde se lê:

3.12 O resultado final da análise técnica será publicado no dia 17 de agosto de 2018, no

endereço eletrônico <www.ufac.br>, em edital específico.

Leia-se:

3.12 O resultado final da análise técnica será publicado no dia 15 de agosto de 2018, no

endereço eletrônico <www.ufac.br>, em edital específico.

   Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rio Branco/AC, 27 de julho de 2018.

Profa Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação